
  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE      “GIOVANNI VERGA” 
Via Verga, 1 - 92024  - Canicattì (AG) - Tel 0922/851014 - Fax 0922/854945  

Cod. Mecc. AGIC83000Q - C.F. 82001990843  -  C.U.P- UFQV0Q  -  Cod. I.P.A. istsc_agic83000q 

E-mail: agic83000q@istruzione.it - Pec: agic83000q@pec.istruzione.it - Sito WEB www.icgverga.edu.it 

                  

Canicattì, 30/10/2024 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Al fascicolo ” Scuole aperte per il territorio” 

Agli Atti - Sede 

 
 

OGGETTO: DECRETO di approvazione della Graduatoria Definitiva per il conferimento  incarico come docente esperto 

esterno in MURALES da impiegare nel modulo “Lascia il tuo segno” e contestuale pubblicazione. 
 PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT05SFPR014 - C(2022)6184 del 25.08.2022) Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio Priorità 2 “Istruzione e formazione” 
                      Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e 

di formazione, anche attraverso la convalida dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere l'acquisizione di 

competenze chiave, comprese le competenze imprenditoriali e digitali, e promuovendo l'introduzione di sistemi formativi duali 

e di apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5) 
Codice settore intervento - 149. Sostegno all'istruzione primaria e secondaria  

Azione - Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base 

Avviso - n.  10  del 28/11/2023 “Scuole aperte per il territorio” 
Descrizione - Azioni che sostengano gli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo grado ed il primo biennio del 

percorso di secondo grado “Scuole aperte per il territorio 

Approvato con DDG n. 176 del 220/03/2024 e DDG 3058 del 28/11/2023 

TITOLO DEL PROGETTO  “A Braccia aperte” 
ID progetto 10 

Graduatoria D.D.G. n. 964 del 01/08/2024 

CIP : 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.05/09.02.01/A10_23/0017 

CUP : F51I24000220002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il bando di selezione per il conferimento di un incarico individuale come docente esperto in MURALES prot. n. 7470 del 02.10.2024; 

VISTO l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale “gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 

entro e non oltre le ore 12,00 del 17.10.2024; 

VISTO l’art. 3 del succitato Avviso, “Criteri di selezione”; 

VISTE  le candidature presentate dai docenti esterni; 

VISTO il verbale n. 2 del 21.10.2024, prot. n. 8449 del 22.10.2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 8457 del 22.10.2024;   

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami presentati entro la data del 28.10.2024; 

VISTO il verbale n. 4 del  30.10.2024 prot. n 8817, con il quale la commissione ha dichiarato definitiva la graduatoria provvisoria prot. n. 

8457 del 22.10.2024, tutto ciò premesso e considerato; 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento incarico come docente esperto esterno in Murales da impiegare nel modulo 

“Lascia il tuo segno” come di seguito 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof.ssa Maria Ausilia A. Corsello 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e norme Ad esso connesse 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Posizione Incarico 
Personale 

Interno/esterno 
TITOLO modulo formativo 

indicato nell’istanza 
Candidati 

(Nome e cognome) 
Punteggio 

Note 

1 
Docente 

Esperto   

ESTERNO “Lascia il tuo segno! Un 

murales per la scuola”  
Salvatore Marrali 77,00 

====== 

2 
Docente 

Esperto   

ESTERNO “Lascia il tuo segno! Un 

murales per la scuola” 
Simona Angeletti 59,00 

====== 




